
ME ESGA Maďarsko 18.-21.8.2009 
ME ESGA v Maďarsku bezprostředně navazovalo na právě ukončené ME EGA ve 
Švýcarsku.To bylo pro hráče, kteří hráli obě mistrovství  velmi náročné. Je třeba vidět  
stoupající únavu nejen z náročné hry, ale i  z dlouhých přesunů. Z původních šesti hráčů 
„švýcarské“ reprezentace, kteří tvořili základ „A“ týmu se omluvil Pavel Pilip a nemohl hrát 
ani František Foldina pro náhlé onemocnění. „A“ hrálo ve složení Jan Schovánek, Bohumil 
Pospíšil, František Munster /kapitán/, Arnošt Martinec, Emanuel Marek, Věroslav Rajchrt. 
Vlastní ME se hrálo na rány brutto na hřišti PANNONIA asi 40 km vzdáleném od města Tata. 
Někteří z českých hráčů toto hřiště znají z doby, kdy se na něm hrálo Mezinárodní mistrovství 
Maďarska. Je to hřiště příjemné, s pěkným povrchem a velmi kvalitními greeny. Družstvo se 
umístilo v konečném pořadí po třech dnech hry na rány /nejhorší dva výsledky se škrtaly/ na 
14. místě se 1 007 údery z 21 účastníků. Našim nejlepším hráčem z pohledu všech tří dnů byl 
Jan Schovánek s 250 údery před Bohumilem Pospíšilem 253 a František Munsterem 256. 
Každý hráč pro družstvo bodoval. V roce 2008 na ME v Čeladné  jsme se  umístili na 7.místě.  
Mistry Evropy se stalo družstvo Anglie-894 před Španělskem-897 a třetí Itálií-927. Nejlepší 
hráč mistrovství Reynolds měl 216 úderů. Určitě by jsme byli spokojenější  s umístěním 
v první desítce. 
Evropský pohár se hrál na nám známějším hřišti OLD LAKE v Tatě. Poslední roky se zde 
odehrálo již několik Mezinárodních mistrovství Maďarska. Hřiště je snadno a poměrně lehce 
dostupné po dálnici Bratislava – Budapešť, asi hodinu jízdy z Bratislavy Zde také bylo 
centrum celého ME. Hřiště je rovinaté a je zpestřeno několika vodními překážkami, doglegy a 
někde i blízkým porostem. Hřiště má par 71 a ze žlutých odpališť je dlouhé 5 800 m. Nejdelší 
čtyř par  je dlouhý 419 m. Obě hřiště byla poznamená suchem, což se projevilo tvrdými 
fervejemi a hodně rychlými greeny. Panovalo zde slunečné a horké počasí s vysokými 
teplotami. „B“ tým hrál ve složení Zdeněk Bouček, Oldřich Uher /kapitán/, Vladimír Mach, 
Jaroslav Dusílek, Bohumil Holubec a Jan Nečas. Hrálo se opět tři dny na rány s hendikepem, 
při škrtání vždy dvou nejhorších výsledků. Po třech dnech se bilancovalo. Naše družstvo 
uhrálo 15. místo s 899 údery. Vítězem Evropského poháru se stalo Španělsko-845,  před 
Maďarskem 852 a Portugalskem 852. Umístění Maďarů je určitě velkým překvapením. 
Využili domácí prostředí dokonale. Z našich byl nejlepším hráčem Bohumil Holubec s 220 
údery před Vladimírem Machem 226 a Jaroslavem Dusílkem a Zdeňkem Boučkem oba 
shodně 231. Nejlepší hráč španělský Rueda  uhrál 198 a 3. maďarský Bábos 209.  I tady jsme 
asi očekávali lepší umístění. V minulém roce jsme obsadili osmé místo. Ohlédneme-li se 
trochu zpět, proč taková  neuspokojivá umístění obou družstev. Příčin bude asi několik. Určitě 
všichni hráči chtěli podat co nejlepší výkon. Doma zůstali nemocný Foldina, dopředu se 
omluvil výborný hráč Pavel Pilip, Petr Hoffman nedokončil kvalifikaci, stejně jako Kopejtko 
Stanislav /pro pracovní zaneprázdnění odmítl reprezentovat/, stejně tak Jaroslav Hanek, 
Antoním Kunšta  nesplňoval ani potřebný věk. Asi také škoda, že jsme neuskutečnili 
plánované soustředění na blízkém místě konání ME. Větší znalost hřiště, jak předvedli 
podceňovaní Maďaři, by nám také pomohla. Snad se do budoucna z letošního ročníku 
poučíme a v příštích letech uděláme vše důsledněji a lépe než letos. A to zvláště pak v roce 
2011, kdy se ME bude konat v blízkém Slovensku. V roce příštím je ME ESGA v Belgii, 
v Royal Waterloo Golf Clubu.  
Na závěr chci poděkovat Jaroslavu Dusílkovi, který mi poskytl důležité podklady bez nichž 
jako osobně nepřítomný těchto pro nás významných událostí, bych nemohl aspoň na „dálku“ 
okomentovat naši mezinárodní účast na golfových polích. Jirka Císař.  
 
 
 
 



 
 
 

 
28TH  SEN. EUROPEAN CHAMPIONSHIP 2009     
                             HUNGARY 
18.-.21.8. 2009 - TATA – PANONIA 
 

TEAM  DAY 
1 

DAY 
2 

DAY 
3 

TOTAL STATUS 

UKSGA 
 

294 295 305 894 1. 

AESG 
 

301 297 299 897 2. 

AGIS 
 

307 301 319 927 3. 

AHASG 
 

310 324 315 949 4. 

ASSGF 
 

316 319 323 958 5. 

ASGS 
 

323 322 317 962 6. 

SGI 
 

319 321 323 963 7. 

SGAF 
 

329 311 330 970 8. 

ÖGSG 
 

337 331 314 982 9. 

NSG 
 

326 336 333 995 10. 



TEAM  DAY 
1 

DAY 
2 

DAY 
3 

TOTAL STATUS 

PSGA 
 

335 328 333 996 11. 

SGAS 
 

341 327 331 999 12. 

NGV 
 

333 328 341 1002 13. 

CSGA 
 

334 338 335 1007 14. 

ARGSB 
 

343 336 340 1019   15. 

GSGD 

 

353 330 337 1020   16. 

SSGA 

 

341 339 341 1021   17. 

SSGA 

 

344 342 340 1026   18. 

HSGA 

 

344 341 350 1035   19. 

ASGGL 

 

354 352 359 1065   20. 

CSGA 
 

378 362 384 1124   21. 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
Detail výsledku týmu ČR 
 

SCHOVANEK  
 

CSGA 83 89 78 250 

POSPISIL 
 

CSGA 82 82 89 253 

MÜNSTER 
 

CSGA 81 88 87 256 

MARTINEC  
 

CSGA 93 82 86 261 

MAREK  
 

CSGA 88 88 87 263 

RAJCHRT 
 

CSGA 101 86 84 271 

 


